photos, des diapositifs et d’autres supports 
pornographiques mettant en scène les enfants 
commet une infraction. Lorsqu’elle en est 
reconnue coupable, elle est passible d’un 
emprisonnement d’au moins cinq (5) ans mais 
n’excédant pas sept (7) ans et d’une amende 
d’au moins quinze millions de francs rwandais 
(15.000.000 FRW) mais n’excédant pas vingt 
millions de francs rwandais (20.000.000 FRW). 

Article 36: Abandon ou délaissement d’un 
enfant  

Un parent, un tuteur ou une autre personne 
légalement responsable de garde d’un enfant, 
qui abandonne un enfant dans un lieu non